
Wypis 

 

z protokołu Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 28 października 2009 roku 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego w głosowaniu jawnym jednomyślnie przyjął 

następującą uchwałę: 

 

Uchwała nr 60/X/2009 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 28 października 2009 roku 

 

 
w sprawie: utworzenia Małopolskiego Centrum Biotechnologii oraz przyjęcia 

Regulaminu Małopolskiego Centrum Biotechnologii 

 

 

Działając na podstawie § 24 pkt. 6, § 66 i § 67 ust. 2 Statutu UJ Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala co następuje: 
§ 1 
       

1. Z dniem 28 października 2009 roku w Uniwersytecie Jagiellońskim tworzy się 
Małopolskie Centrum Biotechnologii, zwane dalej Centrum. 

2. Centrum jest pozawydziałową jednostką organizacyjną działalności podstawowej 
Uniwersytetu Jagiellońskiego podporządkowaną Prorektorowi UJ ds. badań i współpracy 
międzynarodowej. 

3. Zadaniem Centrum jest wykonywanie kompleksowych badań rozmaitych aspektów 
funkcjonowania organizmów w celu zwiększania konkurencyjności polskiej myśli 
biotechnologicznej, a także zacieśnianie współpracy między sferą badawczo-rozwojową, 
a gospodarką. 

4. Centrum jest jednostką samofinansującą się. 

 

§ 2 
 

Przyjmuje się Regulamin Małopolskiego Centrum Biotechnologii stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi UJ ds. badań i współpracy międzynarodowej. 

 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Regulamin 

Małopolskiego  Centrum  Biotechnologii 
 

 

I. Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

 
Małopolskie Centrum Biotechnologii, zwane dalej Centrum, jest pozawydziałową jednostką 
organizacyjną Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

§ 2 
 
Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prorektor UJ ds. badań i współpracy 
międzynarodowej. 
 

§ 3 
 
Celem działania Centrum jest wykonywanie kompleksowych badań rozmaitych aspektów 
funkcjonowania organizmów w celu zwiększania konkurencyjności polskiej myśli 
biotechnologicznej, a także zacieśnianie współpracy między sferą badawczo-rozwojową, a 
gospodarką. 
 

§ 4 
 
Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1) prowadzenie badań naukowych podstawowych stosowanych w obszarze BIO; 
2) pozyskiwanie środków finansowych umożliwiających realizację badań ze wszystkich 

możliwych źródeł krajowych i zagranicznych; 
3) nawiązywanie współpracy z innymi jednostkami naukowymi oraz przedsiębiorstwami 

w celu realizacji wspólnych projektów badawczych; 
4) generowanie wiedzy know-how oraz wszelkiej możliwej własności intelektualnej. 

 
§ 5 
 

1. W Centrum, stosownie do potrzeb i posiadanych środków, mogą być zatrudniani 
nauczyciele akademiccy oraz pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi.  

2. Pracowników Centrum zatrudnia Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej 
w porozumieniu z Prorektorem UJ ds. badań i współpracy międzynarodowej, na 
wniosek Dyrektora Centrum. 

3. Umowy cywilno-prawne z osobami wykonującymi prace na rzecz Centrum zawiera 
Dyrektor Centrum na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. 

4. Centrum może zawierać porozumienia z innymi jednostkami UJ, dotyczące wspólnego 
wykonania prac badawczych.  

§ 6 
 
Centrum może używać nazwy angielskiej „Małopolska Centre of Biotechnology”. 
 

 

 

 

 



II. Struktura organizacyjna Centrum 

 
§ 7 
 

1. Organami Centrum są: 
1) Rada Centrum 
2) Dyrektor Centrum 

2. Do czasu zakończenia i rozliczenia projektu Małopolskie Centrum Biotechnologii, 
funkcję Dyrektora Centrum pełni Kierownik Projektu, a Radę Centrum stanowi Rada 
MCB w fazie organizacji. 

3. Sprawy administracyjne projektu oraz Centrum prowadzone są przez Zespół ds. 
Małopolskiego Centrum Biotechnologii powołany przez Rektora UJ. 

4. W skład Centrum wchodzą następujące Ośrodki: 
1) Biotechnologii i Bezpieczeństwa Żywności; 
2) Biologii Strukturalnej; 
3) Badań Genetycznych i Nutrigenomiki; 
4) Bioremediacji; 
5) Bioinformatyki; 
6) Neurobiologii. 

 
§ 8 
 

1. Rada Centrum składa się z nie więcej niż 9 członków. 
2. W skład Rady Centrum wchodzą: 

1) Dyrektor Centrum; 
2) po jednym przedstawicielu Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi, Wydziału 

Zarządzania i Komunikacji Społecznej oraz Wydziału Lekarskiego Collegium 
Medicum UJ; 

3) trzech przedstawicieli Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ; 
4) Kwestor UJ lub osoba przez niego upoważniona. 

      3.   Przedstawicieli wydziałów zgłaszają dziekani tych wydziałów. 
      4. Kadencja członków Rady Centrum rozpoczyna się 1 października i trwa 4 lata, 

z zastrzeżeniem § 7 ust. 2. 
5.  Pracami Rady Centrum kieruje Przewodniczący Rady powoływany spośród członków  
     Rady przez Rektora UJ na wniosek Prorektora UJ ds. badań i współpracy międzynaro– 
     dowej. 
6.  Posiedzenia Rady Centrum odbywają się nie rzadziej niż raz w semestrze. 
7.  Posiedzenia Rady zwołuje Dyrektor Centrum lub Przewodniczący Rady. Posiedzenie   
     może być zwołane również na wniosek co najmniej 3 członków Rady. 
8.  W posiedzeniach Rady Centrum mogą uczestniczyć  osoby trzecie zaproszone przez  
     Przewodniczącego Rady. 

 
§ 9 

 
1. Rada Centrum jest organem opiniodawczo-doradczym Dyrektora Centrum. 
2. Do zadań Rady Centrum należy w szczególności: 

1) opiniowanie rocznych planów badawczych Centrum; 
2) opiniowanie sprawozdań Dyrektora Centrum i przekazywanie ich 

Prorektorowi ds. badań i współpracy międzynarodowej UJ; 
3) opiniowanie planów rzeczowo-finansowych Centrum i sprawozdań z ich 

wykonania. Przekazywanie zaopiniowanych dokumentów do Kwestora UJ 
w celu włączenia ich do planu rzeczowo-finansowego UJ; 



4) opiniowanie dokumentów (umów, porozumień itp.) dotyczących współpracy 
z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami naukowymi oraz przedsiębiorstwami; 

5) opiniowanie wniosków Dyrektora Centrum o powołanie zespołu badawczego; 
6) rozpatrywanie innych spraw zlecanych przez Prorektora UJ ds. badań 

i współpracy międzynarodowej. 
 

§ 10 
 

1. Dyrektorem Centrum jest osoba posiadająca tytuł naukowy lub stopień naukowy 
doktora habilitowanego. 

2. Dyrektora Centrum, wyłonionego w drodze konkursu, powołuje Rektor Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. 

3. Kadencja Dyrektora Centrum rozpoczyna się 1 października i trwa 4 lata, 
z zastrzeżeniem § 7 ust. 2. 

4. Dyrektor kieruje Centrum, a w szczególności: 
1) reprezentuje Centrum na zewnątrz; 
2) organizuje i nadzoruje pracę Centrum; 
3) opracowuje plany działalności badawczej oraz sprawozdania z ich wykonania; 
4) opracowuje plany rzeczowo-finansowe Centrum oraz roczne sprawozdania z 

ich wykonania; 
5) przedstawia Radzie plany i sprawozdania z działalności Centrum; 
6) przygotowuje wnioski dot. powołania zespołów badawczych; 
7) wykonuje inne sprawy zlecone przez Prorektora UJ ds. badań i współpracy 

międzynarodowej. 
5. Kierownikiem Ośrodka jest nauczyciel akademicki. 
6. Kierownika Ośrodka powołuje Rektor UJ na wniosek Dyrektora Centrum 

zaopiniowany przez Radę Centrum. 
7. Kadencja Kierownika Ośrodka rozpoczyna się 1 października i trwa 4 lata. 

 

 

III. Mienie i finanse Centrum 

 
§ 11 

 
Małopolskie Centrum Biotechnologii jest jednostką samofinansującą się. 
 

§ 12 
 
1.  Mienie Centrum stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
2.  Mienie to jest zarządzane przez Kanclerza UJ poprzez Dział Administracji Kampusu  
     600-lecia Odnowienia UJ na podstawie oddzielnych umów. 
 

§ 13 
 
1.  Centrum nie ponosi żadnych kosztów ogólnego zarządzania, w szczególności przychody    
     Centrum z tytułu wykonywania prac badawczych nie są obciążone kosztami pośrednimi     
     odprowadzanymi na rzecz uczelni. 
2.  Środki finansowe na działalność Centrum przechowywane będą na koncie Centrum     
     utworzonym przez UJ. 
3.  Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Centrum 

będą zarządzane zgodnie z obowiązującymi w UJ zasadami dotyczącymi własności 
intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 



4.  Aparatura zakupiona ze środków Centrum zlokalizowana będzie w pomieszczeniach  
     Centrum i wpisana na wyodrębnione pole spisowe. 
 

§ 14 
 
Regulamin wchodzi w życie z dniem uchwalenia przez Senat UJ. 
 

§ 15 
 
Zmian niniejszego regulaminu dokonuje Senat UJ na wniosek Rady Centrum zaopiniowany 
przez Prorektora UJ ds. badań i współpracy międzynarodowej. 

 
        



 

 


